



Dirección: Lomas Valentinas esquina 14 de Mayo; Encarnación - Itapúa  
 Números de teléfono y facsimile: +595 971 93 68 72  
 Dirección de correo electrónico: mymcosntrucpy@gmail.com

## Planilla de Computo Métrico y Presupuesto General

**PROYECTO:** CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDÓN DE HORMIGON

**UBICACIÓN:** Continuación de calle 12 de octubre Barrio San Juan - SANTIAGO MISIONES

**SUP. A CONTRUIR.:** 1398 M2 - 215 metro lineal

### Planilla de Computo Métrico y Presupuesto General

N°	DESCRIPCION DE RUBRO	UN	CANTIDAD	P. UNIT	PRECIO TOTAL
<b>CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDÓN DE H°</b>					
1	Limpieza general del terreno de obras.-	M2	1.398,00	864	1.207.872
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.-	M2	1.398,00	1.620	2.264.760
3	Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).-	GL	1,00	1.620.000	1.620.000
4	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).-	UN	2,00	631.800	1.263.600
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.-	M2	1.398,00	6.480	9.059.040
6	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).-	M2	1.346,00	5.400	7.268.400
7	CORDON de H°, desarrollo 0,30m, espesor de cordón 0.10 m. - terminación "vista" en los paramentos no ocultos. -cargado in situ.	ML	430,00	124.200	53.406.000
8	CORDÓN ESCONDIDO de H° en boca calle, desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in-situ (1:3:3).-	ML	19,50	124.200	2.421.900
9	Pavimento tipo EMPEDRADO.-	M2	1.346,00	68.000	91.528.000
10	Enripiado con piedra triturada de 6ª, sobre pavimento empedrado.-	M2	1.346,00	6.480	8.722.080
11	Compactación, inicial, diaria y final.-	M2	1.346,00	4.860	6.541.560
12	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.-	M3	86,00	124.200	10.681.200
13	Limpieza final.-	GL	1,00	1.350.000	1.350.000
<b>TOTAL IVA INCLUIDO.-</b>					<b>197.334.412</b>
<b>SON GUARANIES: Ciento noventa y siete millones trescientos treinta y cuatro mil cuatrocientos doce.-----</b>					

 **MYM**  
 Constructora  
 Pat. 290-7